«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация
	       [image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Ижемский»

ШУÖМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2021 года                                                                                                № 210
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 23 октября 2020 года № 686 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Ижемский»
В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях» и подпунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях»
администрация муниципального района «Ижемский»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 23 октября 2020 года № 686 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Ижемский» следующие изменения:

- пункт 1.2 Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета муниципального образования муниципального района «Ижемский» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального района «Ижемский» изложить в следующей редакции:

«1.2. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального района «Ижемский»  или муниципальному автономному учреждению, созданному на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Ижемский» (далее - Учреждение), функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляются органами местного самоуправления муниципального района «Ижемский» (далее - Учредитель), предоставляются субсидии в целях обеспечения расходов:
1) на реализацию национальных и региональных проектов;
2) на реализацию народных проектов, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет»;

3) на осуществление ремонта, приобретение основных средств, материальных запасов, на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений;
4) на осуществление работ по подготовке и разработке проектной документации на проведение капитального ремонта недвижимого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на подготовку сметной, технической документации, включая расходы на оплату юридических услуг и услуг экспертов;

5) на проведение обследования, проектирования, капитального и текущего ремонта недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных Учреждению Учредителем на приобретение такого имущества и не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

6) на проведение противопожарных мероприятий;

7) на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
8) на мероприятия по антитеррористической защищенности учреждений;

9) на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство;

10) на предоставление компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации;

11) на организацию питания учащихся;

12) на мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей;
13) на организацию трудовых объединений в образовательных организациях;
14) на организацию и проведение мероприятий для детей и молодежи, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
15) на организацию и проведение муниципальных, межмуниципальных, межрегиональных спортивных и культурно-массовых мероприятий, участие в республиканских мероприятиях;

16) на организацию и проведение мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие лыжных гонок и национальных видов спорта «Северное многоборье»;
17) на повышение квалификации работников;
18) на обеспечение безопасных условий и охрану труда;
19) на обеспечение закупки и доставки угля;
20) на реализацию концепции информатизации;
21) на содействие функционированию информационно-маркетингового центра малого и среднего предпринимательства;
22) на комплектование книжных (документных) фондов библиотек;
23) на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам муниципальных учреждений;
24) на проведение восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации;
25) на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в период межсезоний, вызванных природными и техногенными пожарами;
26) на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МР «Ижемский»;
27) на содержание элементов наплавного моста;
28) на устранение аварийных ситуаций на объектах муниципального жилищного фонда;

29) иные затраты, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального района «Ижемский» В.А. Батаргину.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  муниципального района -
руководитель администрации                                                                       И.В. Норкин